*Et quæ Sicanii flores legistis Halefi,
Cum Cereris proles vestris intenta choreis
Æquoris Ennae vernantia lilia carpit,
Raptaque, lethæi conjux mox facta tyranni,
Sideribus tristes umbras, & tartara coelo
Præposuit, Ditemque Jovi, letumque saluti,
Et nunc inferno potitur Proserpina regno :
Vos quoque, jam posito luctu moestoque timore,
Huc facili gressu teneras advertite plantas,
Tellurisque comas sacris aptate canistris.*

Hic

y) Pro hac voce, *calthæ* legendum volunt PONTEDERA & SCHNEIDER;
recte, ut videtur.

Hic nullæ insidiae nymphis, non ulla rapina:
 Caſta Fides nobis colitur ſanctique Penates;
 Omnia plena jocis, ſecuro plena cachinno,
 Plena mero, lætisque vigeſt convivia pratis.
 Nunc ver egelidum, nunc eſt mollifimus annus,
 Dum Phoebus tener, ac tenera decumbere in herba
 Svadet, & arguto fugientes gramine fontes
 Nec rigidos potare juvat, nec ſole tepentes;
 Jamque Dionæis redimitur floribus hortus,
 Jam rosa mitescit Sarrano clarior oſtro;
 Nec tam nubifugo Borea Latonia Phoebe
 Purpureo radiat vultu, nec Sirius ardor
 Sic micat, aut rutilus Pyrois, aut ore coruſco
 Hesperus, Eoo remeat cum Lucifer ortu,
 Nec tam fidereo fulget Thaumantias arcu,
 Quam nitidis hilares collucent fetibus horti.

Produnt hæc omnia ingenium poëtarum quidem lectione nutritum, sed ex fe promens plurima, & illaboratae simplicitatis venustatisque haud anxie quæſitæ amans. Elucet hoc etiam, ſimulque rerum ſcīte & vere pīngendarum facultas, in egregia Cynaræ Scolymī deſcriptione v. 237—241, cui virtute fere ſimilis eſt Punicæ Granati (v. 242 ſq.); nec minus ea (v. 248), quam de Humalo lupulo intelligendam eſſe conjicit SPRENGEL (z). Commendabile pariter iudicamus variandæ in rebus ſimilibus dictionis ſtudium, ut cum v. 122 ſq. appellat Cepam lacrymosam, ſed Sinapin lacesentii fletum facturam, cum ioquitur v. 23 diductos pondere qualos, & v. 306 diſtenta contortii ſamina junci, cum inducit v. 188 Lactucam cypriam ut punicea depexam coma, ſed lacteam crure, & v. 254 Betam vulgarem ut folio viridem, pede candidam.

Justas.

z) L. c. p. 150.

Justas reprehendendi, nedum vituperandi causas raro in Nostro invenias. Homœoteleuton versuum 79 sq. *profundo, hirundo*, aut fortuito excidit non animadvertenti, aut si, ut nos quidem putamus (*a*), fortuitum non est, æque tamen parum displicuit atque Epiphora versuum 192 sq. Abesse potuisse etymologia Lepidii v. 126, quæ tamen & ad indicandum plantæ nomen valet, & Virgilianis exemplis se facile tuetur; debuisset etiam, in Betæ commemoratione v. 251—254, frigida illa allusio ad communem secundæ Græcorum litteræ appellationem, frigidiorque etiam comparatio hortulanæ plantam humo ferratæ cupidis iætu deprimentis cum magistro litteram in *cera* exarante. Immundior, ad sensum saltem nostrum, est versus 360 de femina juventæ justa primum patiente; sed magis etiam impudici SCHNEIDERΟ videntur v. 30—32 de hortorum tutela Priapo, in quibus male servatam opinatur Maroniani carminis dignitatem & castitatem (*b*), at multa tum decuisse dici, quæ nostris temporibus non deceret, vel ex ipsis intelligitur istius numinis per omnes hortos obviis simulacris. Quod porro ad v. 43 sq. observat idem, inepte & nauseose aut saltem parum decore *autumnum* appellari *saturum* & (*musto*) *sordidum*, id nimis morose esse dictum loca docent Virgiliana Georg. II. 5, 197, Ovidiana Metam. II. 29. Fast. IV. 897, Horatianus A. P. v. 277, & forte Tibullianus L. II. eleg. I. v. 55. Queritur etiam de duritia, partim appositionis, quæ tamen v. 53 tota perit, si *verticem mundi* cum GESNERO de vertigine & revolutione s. circum;

a) Cfr. Disf. Cl. JOH. MODIN (Præside J. F. WALLENIO) de Homœoteleutis Ligatae Orationis, Ab. 1807 p. m. 17 sq. Phosphorus, Månadskrift, 1811, p. 547 sqq.

b) Cfr. VIRGIL. Georg. L. IV. v. 110 sq. nec minus versum Nostri 108 & sq. atque HORAT. L. I. sat. 8 v. 1—7,

circumactu, quo vices efficiuntur annuae, intellexerimus; partim significationis (*arguto gramine* v. 284), quam vero ipse fatetur a VIRGILII *arguta ilice, arguto nemore* (Ecl. VII. 1. VIII. 22) parum discrepare; partim transitus (v. 67), sed quia ad v. 58, ut oportet, relatus vix quidquam duri habere judicabitur. Reprehendenti vero eidem versus Poëtae 58—67, ideo non parcendum esse telluri jubentibus, sed palis, marris, rastris, ligone, vomere instandum, quod falso putaretur illa esse hominum tum viventium mater, cum tamen genus istud mortalium, quod ex luto Prometheus finxerat, diluvio jam Deucalioneo periisset, & inequens stirps originem debuerit saxis a Deucalione & Pyrrha post terga jactis, nos eo libentius totos addicimus, quoniam & saxa illa antiquioris erant orbis reliquiæ, ipsaque terra haud raro lapidescere credebatur (c), & COLUMELLA ipse, quasi antea dictorum immemor, sui quoque ævi terram appellat v. 257 *almam parentem*. Quod denique perobscurum SPRENGELIO videtur Nostri Carmen, ultro concedimus, non esse idem intellectu ubique æque facile atque sunt illa loca quæ excitavimus; sed bis aut ter si perlegatur ab homine ipsarum rerum non ignaro, vix quidquam habebit, quod plenam remoretur intelligentiam.

Finivimus, non perfecimus, suscepimus opus: ne cum poëeos Columellianæ judice Germano, nescimus quo, nostra conferremus sensa, vetuit *Commentationis* ab illo scriptæ (d) apud nos defectus.

c) PRIN. Hist. Nat. L. XXXV. c. 47.

d) Infertam esse eam I:ma Parti Collectionis Duschianæ der Briefe zur Bildung des Geschmackes, indicat BLANKENBURG l. c. p. 184.